
Texty této neděle: 

1. čt.: Iz 22,19-23 Na jeho rameno položím klíč od Davidova domu. 

Toto praví Hospodin Šebnovi, správci královského paláce: „Vyženu tě z tvého místa, z tvého úřadu tě 

svrhnu. Pak povolám svého služebníka Eljakima, syna Chilkijáhova, obléknu mu tvou řízu, přepášu ho 

tvým pásem; tvou moc mu předám do ruky. Bude otcem obyvatelstvu Jeruzaléma a Judovu domu.  

Na jeho rameno položím klíč od Davidova domu; když otevře, nikdo nezavře, když zavře, nikdo neotevře. 

Zarazím ho jako hřeb na pevné místo, pro svůj rod zaslouží čestné křeslo.“ 

2. čt.: Řím 11,33-36  Od něho, skrze něho a pro něho je všecko. 

Ó, jak bezedná je Boží štědrost, moudrost i poznání! Jak neproniknutelná jsou jeho rozhodnutí a nepro-

bádatelné způsoby jeho jednání! Neboť „kdo pochopí myšlení Páně? Kdo mu byl rádcem? Dal mu někdo 

dříve něco, aby se mu to muselo oplácet?“ Vždyť od něho, skrze něho a pro něho je všecko. Jemu buď 

sláva navěky! Amen. 

ev.: Mt 16,13-20  Ty jsi Petr; tobě dám klíče od nebeského království. 

Když Ježíš přišel do kraje u Césareje Filipovy, zeptal se svých učedníků: „Za koho lidé pokládají Syna 

člověka?“  Odpověděli: „Jedni za Jana Křtitele, druzí za Eliáše, jiní za Jeremiáše nebo za jednoho z proro-

ků.“ Řekl jim: „A za koho mě pokládáte vy?“ Šimon Petr odpověděl: „Ty jsi Mesiáš, Syn živého Boha!“ 

Ježíš mu na to řekl: „Blahoslavený jsi, Šimone, synu Jonášův, protože ti to nezjevilo tělo a krev, ale můj 

nebeský Otec. A já ti říkám: Ty jsi Petr – Skála – a na té skále zbuduji svou církev a pekelné mocnosti ji 

nepřemohou. Tobě dám klíče od nebeského království; co svážeš na zemi, bude svázáno na nebi, a co roz-

vážeš na zemi, bude rozvázáno na nebi.“ Potom důtklivě přikázal učedníkům, aby nikomu neříkali, že je 

Mesiáš. 

Texty příští neděle (22. neděle v mezidobí):  

1. čt.: Jer 20,7-9  Hospodinovo slovo se stalo hořícím ohněm. 

Svedl jsi mě, Hospodine, a dal jsem se svést; byl jsi silnější než já a přemohls mě! Celý den jsem na po-

směch, všichni se mi vysmívají. Kdykoliv mluvím, musím křičet, ohlašovat násilí a zpustošení; Hospodi-

novo slovo se mi stalo pohanou a posměchem po celý den. Řekl jsem si: „Nebudu se již o něho starat, ne-

budu již mluvit jeho jménem.“ Tu se Hospodinovo slovo stalo v mém nitru hořícím ohněm, zavřeným v 

mých kostech; snažil jsem se ho snést, ale nebylo to možné. 

2. čt.: Řím 12,1-2  Přinášejte sami sebe v oběť živou. 

Pro Boží milosrdenství vás, bratři, vybízím: přinášejte sami sebe v oběť živou, svatou a Bohu milou! To 

ať je vaše duchovní bohoslužba. A nepřizpůsobujte se už tomuto světu, ale změňte se a obnovte svoje 

smýšlení, abyste dovedli rozeznat, co je vůle Boží, co je dobré, bohulibé a dokonalé. 

ev.: Mt 16,21-27  Kdo chce jít za mnou, zapři sám sebe, vezmi svůj kříž a následuj mě! 

Ježíš začal svým učedníkům naznačovat, že bude muset jít do Jeruzaléma, mnoho trpět od starších, ve-

lekněží a učitelů Zákona, že bude zabit a třetího dne že bude vzkříšen. Petr si ho vzal stranou a začal mu to 

rozmlouvat: „Bůh uchovej, Pane! To se ti nikdy nestane!“ On se však obrátil a řekl Petrovi: „Jdi mi z očí, 

satane! Pohoršuješ mě, neboť nemáš na mysli věci božské, ale lidské!“ Tehdy řekl Ježíš svým učedníkům: 

„Kdo chce jít za mnou, zapři sám sebe, vezmi svůj kříž a následuj mě! Neboť kdo by chtěl svůj život za-

chránit, ztratí ho, kdo však svůj život pro mne ztratí, nalezne ho. Neboť co prospěje člověku, když získá 

celý svět, ale ztratí svou duši? Nebo jakou dá člověk náhradu za svou duši? Syn člověka přijde ve slávě 

svého Otce se svými anděly a tehdy odplatí každému podle jeho jednání.“ 

Po Petrově vyznání, o kterém byla řeč v evangeliu minulé neděle, slyšíme dnes, jak Petr domlouvá 

a rozmlouvá Ježíšovi jeho úděl a cestu utrpení, vedoucí ke vzkříšení. Přesný opak minulého. Omyl tohoto 

učedníka spočívá v tom, že dnes má na mysli "věci lidské", kdežto v předchozím textu mu ono krásné vy-

znání "nezjevilo tělo a krev, ale nebeský Otec". Petr se v tom neliší od žádného z nás. Logika vlastnění, 

mít, se zde střetává s logikou lásky, dávat. Člověk je poněkud krátkozraký, ve svém sobectví a uzavřenosti 

upřednostňuje jen to, co se mu jeví jako snadno dostupné a pohodlné, co je však zároveň pouze lidské. Bůh 

v Ježíši však vede člověka k tomu, aby viděl dál a v lásce se otevíral tomu, co je na první pohled sice vzdá-

lené, nedostupné a čeho lze dosáhnout cestou oběti. Co ale má charakter božského a věčného. 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 



Týden od 27. 8. do 3. 9. 2023 
 

Svátky v týdnu: pondělí: památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve (4.-5. stol.) 

 úterý: památka Umučení sv. Jana Křtitele 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 27. 8. 

(21. neděle 

 v mezidobí) 

  7:00 - za + Marii a Františka Crhákovy a za živou rodinu 

10:00 - na poděkování za úrodu a za ostatní Boží dary 

   18:30 - za + Marii Bohůnovou a za živou rodinu 

pondělí 28. 8.     6:30 - za + Annu Vymyslickou a za živou rodinu    

úterý 29. 8.    19:00 - za  + Rudolfa Kurku a za živou rodinu (1. výročí) 

středa 30. 8.    19:00 - na dobrý úmysl  

čtvrtek 31. 8. 

 

  6:30 - na dobrý úmysl  

19:00   nešpory, adorace (do 22 hodin; ve 22 hodin podávání svatého přijímání) 

pátek 1. 9. 15:00 - pohřební mše svatá za + Evu Jordánovou  

19:00 - na poděkování za 50 let života, za dar zdraví a za živou rodinu 

sobota 2.9   7:00 - za Josefa Urbánka a za živou rodinu 

11:00 - svatební mše svatá za Elišku Zámečníkovou a Stanislava Stance  

neděle 3. 9. 

(22. neděle 

 v mezidobí) 

  7:00 - za dary Ducha svatého pro kněze, která u nás půdobí a vypomáhají 

10:00 - za naše farní společenství  

   18:30 - za Felixe Čapku, dvoje rodiče a za živou rodinu  

Oznámení: - Desátá mše svatá je dnes obětována na poděkování za úrodu a za ostatní Boží dary.  

- Dnes ve 14 hodin začne jste zváni ke svátostnému požehnání.  

- Dnes  v 17 hodin se ve farní stodole sejdeme s dospělými, kteří absolvovali letošní pobyt v Roháčích.  

- Příležitost ke svátosti smíření před 1. pátkem: pondělí: 6:00-6:30; středa: 18:00-19:00; čtvrtek: 

15:00 – děti po 1. svatém přijímání; dále: 16:30-17:30 (o. Petr); dále: 19:30-21:30 (3 zpovědníci); pátek: 

18:30-19:00; sobota: 6:30-7:00.  

- Zítra začne „příměstský tábor“ pro ministranty. Nakonec se bude konat jen pro mladší kategorii (do-

končená 2. třída – dokončená 6. třída). Tábor začne v pondělí ve 14 hodin (sraz na farním hřišti) a skončí 

ve středu večerní mší svatou. Informace o tom, co si kluci mají vzít s sebou (a další informace) dostanou 

dnes kluci na lístcích, případně je najdete na farních webových stránkách (sekce ministranti). ¨ 

- Na středeční mši svatou jsou zváni také rodiče všech ministrantů, kteří budou absolvovat ministrantský 

tábor.  

- V pátek odpoledne nebude kvůli pohřební mši svaté křížová cesta ani adorace. Po mši svaté bude násle-

dovat krátká adorace s litaniemi k Nejsvětějšímu Srdci.  

- V pátek ve 20 hodin proběhne v kostele zkouška sboru (příprava na pouť do Žarošic).  

- V sobotu v 11 hodin si při mši svaté udělí svátost manželství Eliška Zámečníková, bydliště Dolní Bo-

janovice, a Stanislav Stanec, bysliště Prušánky.  

- V sobotu od 19 hodin(!) (pozor – posun o hodinu později) proběhne první poprázdninová příprava 

biřmovanců. S vedoucími se sejdeme v 18:15.   

- V sobotu se v areálu kláštera Porta Coeli u Tišnova bude konat diecézní pouť rodin. Začátek v 10:30; 

závěr v 15:30. Více informací na plakátech na nástěnkách a též na farních webových stránkách, případně 

na: https://www.crsp.cz/nabizime/duchovni-programy/diecezni-pout-rodin/ . Všechny rodiny jsou sr-

dečně zvány.  

- Zlatá sobota a tedy i hlavní pouť v Žarošicích připadá letos na sobotu 9. září. Udělejte si, prosím, čas.  
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 27. 8. v 8:30 – za Emílii Redkovou, sestru, bratra a za živou rodinu  

čtvrtek 31. 8. v 18:00 – za dvoje rodiče a za živou rodinu Marčíkovu  

pátek 1. 9. v 17:30 – za + rodiče Šupovy a za živou rodinu 

neděle 3. 9. v 8:30 – za + o. Stanislava Lekavého a za + Kateřinu Teindlovou 

Oznámení: - Svátost smíření: ve čtvrtek ½ hodiny přede mší svatou a po mši svaté (tentokrát bez cizího 

zpovědníka). 

- V pátek odpoledne tentokrát nebude příležitost k tiché adoraci.  

https://www.crsp.cz/nabizime/duchovni-programy/diecezni-pout-rodin/

